Dolayısıyla Eş'arî'nin elimizde mevcut bulunan bazı eserlerini hangi zaman diliminde yazdığına dair sorunun güncelliğini sürekli koruduğu söylenebilir.<sup>2</sup> Bu mecrada usûl, kelâm, tefsir ve dil sahasında yetkinliğiyle öne çıkan Eş'arî bilgini İbn Fûrek'in (ö. 406/1015)<sup>3</sup> kaleme aldığı *Mücerredü Makâlâti's-Şeyh Ebi'l-Hasan el-Eş'arî* isimli eseri, Eş'arî'nin kendi eserlerinde bilinmeyen pek çok görüşünü ihtiva etmesi yönünden temel bir kaynaktır.<sup>4</sup> İbn Fûrek bu eserde Eş'arî'nin kelâm metodolojisi ve sistemini anlatmanın yanı sıra ona atfedilen yanlış görüşleri de sebepleriyle izah ederek tashihlerde bulunmaktadır.

Ebû Bısr, *el-Lüma' fi'r-red alâ Ehli'z-zeyğ ve'l-bida': Eş'arî Kelâmı* (çev. Kılıç Aslan Mavil - Hikmet Yağlı Mavil), İstanbul: İz Yayıncılık, 2016.
- Eş'arî, Ebü'l-Hasan Ali b. İsmâil b. Ebû Bısr, *Makâlâtü'l-İslâmiyyîn ve ihtilâfü'l-musallîn* (nşr. Hellmut Ritter), Wiesbaden: en-Neşretü'l-İslâmiyye, 1400/1980, I-II.
- Eş'arî, Ebü'l-Hasan Ali b. İsmâil b. Ebû Bısr, *Usûlü Ehli's-sünne ve'l-cemâa* (nşr. Muhammed Seyyid el-Celyend), Kahire: Külliyyetü Dâri'l-ulûm, 1987.
- Eş'arî, Ebü'l-Hasan Ali b. İsmâil b. Ebû Bısr, *el-İbâne an usûli'd-diyâne* (nşr. Abbas Sabbâğ), Beyrut: Dârü'n-nefâis, 1414/1994.
- Fahredden er-Râzî, Ebû Abdullah Fahreddin Muhammed b. Ömer b. Hasan, *Meâlimü usûli'd-dîn: İslam İnançının Ana Konuları* (çev. Nadim Macit), Erzurum: İhtar Yayıncılık, 1996.
- İbn Asâkir, Ebü'l-Kâsım Ali b. Hasan b. Hibetullah, *Tebyînü kezibi'l-müfterî fî mâ nüsibe ile'l-İmâm Ebi'l-Hasan el-Eş'arî* (nşr.